


OGGETTO: PROROGA  SERVIZIO  TELEFONIA  MOBILE  SINO  AL  30.06.2018  -  DITTA
VODAFONE SPA

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 98 del 17/10/2017, concernente l’incarico al Dirigente del Settore Servizi al
Cittadino alla Dr.ssa Anna Sutto;

Richiamata la determinazione 304 DEL 25.06.15, successivamente integrata con determinazione n. 506 del
29.06.17, con la quale giusta offerta Rdo n. 854658 nel Mepa, la ditta VODAFONE Italia spa abilitata per il
bando ICT2009 - CPV 64212000-5 Servizio telefonia mobile ricaricabile e Servizio trasmissione Dati Mobile”,
si aggiudicava il servizio/fornitura di SIM RICARICABILI con bandle voce e dati personalizzati in base alle
varie esigenze degli utilizzatori, sino al 31.12.17;

Accertato che in data  odierna risulta  attiva  la  convenzione CONSIP Telefonia MOBILE 6 con scadenza
01.12.17 che tuttavia non prevede l’attivazione di SIM ricaricabili, che maggiormente si adattano alle varie
necessità dell’Ente, bensì unicamente SIM in abbonamento;

Accertato inoltre che risulta avviata sempre sul portale CONSIP una nuova procedura denominata Telefonia
MOBILE 7 la cui aggiudicazione definitiva è prevista presumibilmente verso i primi mesi del 2018 e che nel
relativo  capitolato  si  contempla  anche  la  fornitura  di  SIM  ricaricabili  e  con  bandle  voce  e  dati
particolareggiati;

Rilevato che l’adesione a tale convenzione CONSIP “Telefonia mobile 7” meglio risponderebbe alle esigenze
di utilizzo dell’Amministrazione;

Ritenuto pertanto opportuno, nelle more dell’aggiudicazione definitiva della Convenzione Consip “Telefonia
mobile 7”,  al fine di evitare discontinuità nella fornitura del servizio di telefonia mobile, prorogare il servizio
medesimo,  alla  ditta  VODAFONE ITALIA spa dal  01/01/2018 fino  al  30.06.18 alle  medesime condizioni
tecnico-economiche sino ad ora applicate e medesimo smart CIG n. Z1C148D3CF;

Considerato che  su richiesta da parte dell’Ente “di una proroga tecnica” sino ad attivazione della  nuova
convenzione CONSIP Telefonia MOBILE 7,  la  ditta  VODAFONE ITALIA spa,  attualmente aggiudicataria
della  fornitura Mepa,  bando ICT2009 -  CPV 64212000-5 Servizio  telefonia mobile  ricaricabile  e Servizio
trasmissione Dati Mobile”, con nota del 23.11.17 Prot. n. 53348 del 11.12.17, si è resa disponibile a garantire
la continuità nell’erogazione dei servizi alle condizioni tecnico-economiche sin qui applicate (fatta salva la
facoltà di codesta Amministrazione di risolvere anticipatamente il contratto con preavviso scritto);

Vista la regolare certificazione relativa alla situazione contributiva DURC emessa on line Prot. n° 8258907
del 19.10.17 con scadenza 16.02.18

DETERMINA

Di prorogare per i motivi di cui in premessa nelle more dell’attivazione dell’Accordo CONSIP relativo alla
nuova gara “Telefonia MOBILE 7”, alla ditta VODAFONE Italia spa dal 01/01/18 fino al 30/06/2018 il servizio
di  telefonia  mobile  ricaricabile  e  Servizio  trasmissione  Dati  Mobile  alle  medesime  condizioni  tecnico-
economiche sino ad ora applicate con attuale offerta Rdo n. 854658 nel Mepa;

Di calcolare in  € 4.203,80 (IVA compresa) la spesa complessiva presunta per la proroga del  servizio  in
oggetto, assegnando lo smart CIG n. Z1C148D3CF, con riserva di effettuare ulteriori integrazioni in caso di
maggiori spese rendicontate;

Di impegnare la spesa di € 4.203,80 di cui (€ 3.445,74 Imponibile e € 758,06 Iva) che verrà imputato nel
seguente modo nel Bilancio 2018:

Capito-
lo Cod. Bil. Descrizione Importo Impegno

1391100
10210103

1.03.02.05.002
Prestazioni provveditorato per servizi amministrati-
vi – utenze e canoni

€ 4.203,80  

  Totale  € 4.203,80  



Di dare atto che si provvederà all’assolvimento degli obblighi di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. sulla

tracciabilità  dei  movimenti  finanziari  relativi  ai  pagamenti  su  conto  corrente  “dedicato”  e  verrà  data

comunicazione a VODAFONE Italia spa dello smart CIG assegnato;

Di dare atto altresì che si provvederà ai sensi del il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della

disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle

pubbliche  amministrazioni”  -  alla  pubblicazione  sul  sito  del  Comune  dei  dati  relativi  al  provvedimento

riguardante l’affidamento del servizio in argomento;

Di liquidare e pagare la ditta fornitrice, su presentazione di regolari fatture commerciali, debitamente vistate
dal Responsabile del procedimento, entro la data di scadenza

Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Anna Sutto

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura finanziaria del presente atto, la cui spesa è stata rilevata contabilmente in conformità a
quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.347 del 13/12/2017

13/12/2017Data: Importo: 4.203,80

Oggetto:  PROROGA SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DAL 1/1/18 AL 30/6/18 vedi det. 304/15-506/17

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 181.000,00
69.870,62

4.203,80
74.074,42

106.925,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 80.500,00

56.608,54

4.203,80

60.812,34

Disponibilità residua: 19.687,66

Capitolo: 1391100

Oggetto: PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI -
UTENZE E CANONI

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2018 894/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 894/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 894/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 13/12/2017

Z1C148D3CF.C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671


